runt sacra scriptura per quam nobis reuelatur qualiter ista corruptio pruenit ex patre primo ratione paratum. Quod beatus Augustinus. nectare sacre scripture imbutus et divino lumine illustratus yponosticō responsione secunda et quarta reddit huiusmodi causas dicens. Quod primi parentes sibilo venenosi spiritus sunt infecti: et callidis ei[us] blandimentis sunt decepti. Et ideo hoc inquietum et mortiferum pestis eorum corpora conceperunt et per legitimū usum postea quod de paradiso sunt pieti in posteris transmiserunt tandem patrem sui testimonium hereditario irre dimittentes nobis. ut ex beato puericatore filios nos cognoscentes non gloriemur de natura nostra peccatrice in conspectu iusti iudicis dei. sed ei[us] misericordia que nostris meritis non datur: semper colla nostra flectamus. Item in quibus verbis explicat Augustinus. unde prueniat humanae nature iste morbus et corruptio et istud monstrum in natura. Nam per quod adam voluit sequi suorum bestiarum et virtutis magis quam diuinum preceptum: ideo querens ad sensualitatem paratus est iumentis in suis operationibus: et similis factus est illis. Ex supradictis doctrinis sequitur sexta doctrina catholica. quod infirmitates corporales et mors et opera mala tamquam penitentia pene non dominum nec sunt in nobis mala naturalia: sed penalia quod non insunt nobis ex natura specifica: quod homo valde bonus fuit creatus cum superdictis quatuor bonis naturae: liber ab omnimisericordia: sed opera mala in pena patrum primorum parentum sunt nobis relictam et inflictam. putum contra pelagianos fuit determinatum in concilio africano. cui iterfuit Augustinus. ut patrum de patre. di. iiiij. Placuit. Et in concilio romano cui praeiungit invenitius papa. Et in concilio lugdunensi cui iterfuit papa defensor doctrine augustini contra pelagianos. Ex hoc per se invenit humanae nature opera mala tamquam culpe per penitentiam.

Item ex superdictis sequitur etiam

## Questio finalis.

septima doctrina. s. q̄ aia n̄a in p̄ncipio ex cōsortio corporis et carnis corrupte traducit ex adaz n̄o solū p̄trabit p̄uatio, n̄e modi et ordinis: puta priuationē oīuz bitiuꝝ partis sensitivæ et partis r̄oalis; s̄ etiā traxit debitū illoꝝ bitiuꝝ i quō cōs̄istit p̄c̄m originale: p qd̄ illico aia obli- gatur ad penā dāni eternā. vñ aia p tale cōsortiuꝝ n̄o soluz p̄uatur bitib⁹ moralib⁹ in irascibili et p̄cupiscibili. Et bitib⁹ itel- lectus et bituꝝ originalis iusticie ipius vo- lūtatis et p̄uaf̄ grā gratifica et bituꝝ fidei et spei et caritatis quos adā p̄d̄idit p pec- catū. s̄ aia p̄trabit debitū oīuz sup̄dicto rū bitiuꝝ annexuꝝ cū tali p̄uatione q̄ ob- ligat ad bñdum oēs bitus sup̄dictos ad opandū p eos et fuiēdū creatori reddendō cultū latrie qui ē fruct⁹ illoꝝ. Et talis p̄uatio cū tali debito annexo dī p̄c̄m ori- ginale: qd̄ s̄bit oīs aia a p̄ncipio p̄ soluz p̄sortiuꝝ corporis. vt dictū ē. Ex quib⁹ sequit⁹ q̄ oīa quīqz vulnera quib⁹ p̄mi parētes fuerūt sauciati p suū p̄c̄m: traxim⁹ nos ab eis p generationē carnalē. s. ignoratiā et p̄uersuz iudiciū et electionē i mēte: et cō- cupiscētiāz prauā i sensualitatē et iſirmi- tate i pplexiōe et labore i toto hoīe. s. mē- tis et corporis et culpam in aia.